О создании государственного учреждения "Международный центр культур и религий
Министерства юстиции Республики Казахстан"

Постановление Правительства Республики Казахстан от 28 августа 2008 года N 785
      Правительство Республики Казахстан ПОСТАНОВЛЯЕТ:
      1. Создать Государственное учреждение "Международный центр культур и религий
Министерства юстиции Республики Казахстан" (далее - учреждение).
      2. Определить основным предметом деятельности учреждения пропаганду
уникального опыта Республики Казахстан по укреплению межконфессионального
согласия и единства народа Казахстана на международном уровне, содействие
продвижению на новый уровень роли Казахстана как одного из международных
центров межкультурного и межконфессионального диалога, организация и проведение
мероприятий международного масштаба, направленных на духовное сближение народа
Казахстана, укрепление культурного и религиозного согласия, изучение и применение
международного опыта гармонизации отношений в области культуры и религии,
обеспечение эффективного взаимодействия международных культурных и
религиозных центров с государственными органами и институтами гражданского
общества Казахстана.
      3. Министерству юстиции Республики Казахстан в установленном
законодательством порядке:
      1) утвердить устав учреждения и обеспечить государственную регистрацию в
органах юстиции;
      2) принять иные меры, вытекающие из настоящего постановления.
      4. Установить, что финансирование учреждения осуществляется за счет и в
пределах средств, предусмотренных в республиканском бюджете Министерству
юстиции Республики Казахстан на соответствующий финансовый год.
      5. Внести в некоторые решения Правительства Республики Казахстан следующие
дополнения и изменения:
      1) в Правительства Республики Казахстан от 28 октября 2004 года Nпостановлении
1120 "Вопросы Министерства юстиции Республики Казахстан" (САПП Республики
К а з а х с т а н ,  2 0 0 4  г . ,  N  4 1 ,  с т .  5 3 2 ) :
      организаций, находящихся в ведении Министерства юстиции Республики перечень
Казахстан, утвержденный указанным постановлением:
      дополнить строкой, порядковый номер 37, следующего содержания:
      "37. Государственное учреждение "Международный центр культур и религий
Министерства юстиции Республики Казахстан";

      2) утратил силу постановлением Правительства РК от 31.12.2015 № 1193 (вводится
в  д е й с т в и е  с  0 1 . 0 1 . 2 0 1 6 ) ;
      3) в Правительства Республики Казахстан от 15 апреля 2008 года N постановлении
339 "Об утверждении лимитов штатной численности министерств и иных центральных
исполнительных органов с учетом численности их территориальных органов и
подведомственных им государственных учреждений":
      в штатной численности министерств и иных, центральных лимитах
исполнительных органов, с учетом численности их территориальных органов и
подведомственных им государственных учреждений, утвержденных указанным
постановлением:
      в  р а з д е л е  1 1 :
      в строке "Министерство юстиции Республики Казахстан с учетом его
территориальных органов и подведомственных ему государственных учреждений, в
том числе:" в графе 3 цифры "30712" заменить цифрами "30762";
      в строке "Государственные учреждения, подведомственные Министерству юстиции
Республики Казахстан, в том числе:" в графе 3 цифры "26242" заменить цифрами "
2 6 2 9 2 " ;
      дополнить строкой следующего содержания:
      "Международный центр культур и  религий
      Министерства юстиции Республики Казахстан                50".
      Сноска. Пункт 5 с изменениями, внесенными постановлением Правительства РК от
31.12.2015 № 1193 (вводится в действие с 01.01.2016).
      6. Настоящее постановление вводится в действие со дня подписания.
      П р е м ь е р - М и н и с т р
      Республики Казахстан                       К. Масимов

© 2012. РГП на ПХВ «Институт законодательства и правовой информации Республики Казахстан»
Министерства юстиции Республики Казахстан